
CIG. N.

DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA

OGGETTO: ELEZIONE PER LA RICOSTITUZIONE DEL COMITATO PER
L'AMMINISTRAZIONE SEPARATA  DI PADULA. COSTITUZIONE UFFICIO
ELETTORALE E AUTORIZZAZIONE AL LAVORO STRAORDIMNARIO

COMUNE DI CORTINO
PROVINCIA DI TERAMO
Frazione Pagliaroli
C.F. 80004350676
Frazione Pagliaroli – 64040 Cortino (TE)
Tel. 0861.64112 – Fax 0861.64331

COPIA

N. 65 del 29-11-2019 Reg. Gen. 239



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AREA AMMINISTRATIVA

VISTO che con decreto della Giunta Regionale n. 77 del 28.10.2019
sono stati convocati i comizi  per  le elezioni per il rinnovo
della Amministrazione Separata  di PADULA;
VISTA la vigente normativa in materia elettorale  e le istruzioni
in materia impartite  all’uopo  dalla Regione Abruzzo;

CONSIDERATO  in particolare che tutti gli adempimenti connessi
alla consultazione elettorale e le spese relative saranno a carico
del Comune, che successivamente si rivarrà sulle Amministrazioni
Separate;

RITENUTO CHE, al fine di assicurare la regolare e puntuale
esecuzione di tutti gli adempimenti relativi alle  elezioni, si
rende necessario:

costituire l’Ufficio Elettorale1.
Autorizzare il personale chiamato a farne parte, per tutto2.
il periodo elettorale, ad eseguire lavoro straordinario nei
limiti previsti dalle vigenti disposizioni;

RITENUTO ,quindi dover provvedere alla COSTITUZIONE dell’Ufficio
Elettorale Comunale, dando mandato al Responsabile del Servizio
di dare attuazione a tutti gli adempimenti connessi e conseguenti
(autorizzazione al lavoro straordinario del personale dipendente,
stampa schede di votazione, manifesti cancelleria, materiale
vario, liquidazione compensi seggi elettorali , ecc.) e di dover
AUTORIZZARE il personale facente parte dell’ Ufficio Elettorale ad
eseguire il lavoro straordinario;

DATO ATTO che le risorse necessarie,  sono disponibili al Cap.
2958 “Anticipazione di somme per elezioni” del bilancio del
corrente esercizio;
VISTA la legge  267/2000 – T.U. – Ordinamento Enti locali;

VISTO il regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli
uffici e dei servizi;

VISTO lo  Statuto Comunale ed il vigente regolamento di
contabilità;

VISTO l’art. 15 del D.L. n. 8/93 e successive modifiche ed
integrazioni che stabilisce i limiti di spesa per il lavoro
straordinario.

D E T E R M I N A

COSTITUIRE  per la consultazione elettorale del giorno 171)
novembre 2019 , l’Ufficio Elettorale Comunale, come da
prospetto che segue, autorizzando i suoi componenti ad

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.65 del 29-11-2019



eseguire nel periodo dal  07.11.2019 al 22.11.2019 , lavoro
straordinario nel limite a fianco di ciascuno indicato:

NOME  COGNOME QUALIFICA MANSIONI ORE
AUTORIZZATE

DI MARCO
UBALDO

OPERAIO Coadiuvante,
allestimento seggio

   10

Di Domenico
Esterina

Istruttore
Direttivo

 responsabile del
servizio elettorale
comunale

   50

Di Pietro Roccooperaio coadiuvante,    10

Dando atto che il compenso relativo alle effettive  prestazioni
eseguite, sarà liquidato a chiusura delle operazioni elettorali;

2. DARE MANDATO al responsabile del Servizio di dare attuazione
a tutti gli adempimenti connessi e conseguenti,

3.AUTORIZZARE le varie spese da sostenere per le elezioni di che
trattasi;

4.IMPUTARE la somma complessiva per gli adempimenti  di che
trattasi sul Cap. 2958”Anticipazioni di somme per le lezioni”
del bilancio del corrente esercizio.

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.65 del 29-11-2019



La presente determinazione è firmata in originale, pubblicata all’Albo Pretorio, ed inserita nella raccolta di cui
all’art. 183 c. 9 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Di Domenico Esterina

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO
Reg. n. 361

La presente determinazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della trasparenza amministrativa, viene
pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 29-11-2019 al 14-12-2019.
Cortino 29-11-2019

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.to Di Domenico Esterina

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Cortino, lì ________________________

IL FUNZIONARIO INCARICATO

_____________________________________

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.65 del 29-11-2019


